³³ Ibid.; E. Wetter, 'Defining a model of worship: an embroidered orphrey with depictions based on the *Cantigas de Santa María*', in *Iconography of Liturgical Textiles in the Middle Ages*, Riggisberger Berichte XVIII, ed. E. Wetter (Riggisberg: Abegg-Stiftung, 2010), pp. 89–99, but especially pp. 97–98.

³⁴ Elster, 'Liturgical textiles,' p. 180 n. 27.

³⁵ Burkart, 'Das Verzeichnis als Schatz', nos 137 (*i frixium anglicanum*), 184 (*i pluviale pretiosum ad ymaginem de opere Anglicano*), 195 (*i planetam cum campo indico ad ymagines et arma de opere Anglicano*).

³⁶ Ibid., nos 192, 221 (*Tartarico*); 151, 154, 172, 179 (*Remensi*); 148, 285, 286, 325, 326, 327 (*de Alemania*); 245, 323.

³⁷ Ibid., nos 122, 139, 140, 182, 189, 204, 359.

³⁸ Ibid., nos 211, 212, 214, 215, 216, 217.

³⁹ Müntz and Frothingham, 'Il Tesoro della Basilica di S. Pietro', pp. 23, 32 (*de opere Neapolitano*), 23 (*de opere Senensi*), 19–22, 30 (*de opere Romano*), 15 (*de opere Saraceno*).

⁴⁰ I. Walter, 'Benedetto XI' and A. Paravicini Bagliani, 'Clement V', in *Enciclopedia dei papi*, 3 vols (Rome: Istituto della Enciclopedia Italiana, 2000), II, pp. 493–500, 501–12.

⁴¹ *Regesti Clementis Papae V*, pp. 357–58, 369, 509; the inventory occupies pp. 369–513.

⁴² For this last detail, *ibid.*, p. 459: 'tres camisias sive scapularia de tela ad induendum, pro papa quando facit sibi radi barbam'.

⁴³ Ibid., p. 419: 'unum pulcrum pluviale de samito rubeo de opere cipri, laboratum ad magnos compassus rotundos cum duobus circulis de auro et serico, et inter ipsos circulos sunt vites et folia de auro filato, et in medio aliquorum compassuum sunt grifones, et in aliquibus aliis sunt papagalli duplices et in aliis aquile cum duplice capite. Et inter dictos compassus sunt alii minores compassus cum quatuor foliis, que folia habent liliium in capite. Et habe aurifrigium laboratum ad multos compassus de perlis et in medio compassuum sunt cruces de serico rubeo, viridi et indico. Et habet caputium de dico opere cum perlis et aquila in medio'.

⁴⁴ The 1295 inventory yields similar patterns. It recorded 1,617 textile objects, 777 of which referenced a place or people (48 per cent). The emphasis on such descriptors, as in the 1311 inventory, was stronger for vestments: all of the copes, 77 per cent of the chasubles and 84 per cent of the dalmatics were described as made of fabrics from specific cities or regions and decorated with 'work' of a place or people.

⁴⁵ Examples, *Regesti Clementis Papae V*, pp. 418, 422, 429, 433, 437, 456, 460–62, 464.